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Европейски парламент
2019 – 2024

Комисия по земеделие и развитие на селските райони

AGRI(2021)1118_1

ПРОТОКОЛ
Заседание от 18 ноември 2021 г., 9.00 − 10.35 ч. и 11.05 − 13.30 ч.

Брюксел

С дистанционното участие на членовете на комисията по земеделие и развитие 
на селските райони (AGRI) и на представители на Съвета и на Комисията

и с участието на членове на националните парламенти 

Заседанието беше открито на 18 ноември 2021 г., понеделник, в 9.07 ч., под 
председателството на Елси Катайнен (четвърти заместник-председател).

18 ноември 2021 г., 9.00 – 10.35 ч.

1. Приемане на дневния ред
AGRI_OJ(2021)1118_1

Проектът на дневен ред беше приет във вида, отразен в настоящия протокол.

2. Съобщения на председателя

Осигурен беше устен превод на 22 езика: DE, EN, FR, IT, NL, DA, EL, ES, PT, FI, 
SV, CS, ET, LV, LT, HU, MT, PL, SK, SL, RO и BG.

3. Среща с националните парламенти на тема „Развитието на стратегическите 
планове по ОСП във всяка държава членка“
(вж. отделната програма)

СЕСИЯ I – по какъв начин стратегическите планове по ОСП ще бъдат 
приведени в съответствие с целите по Зеления пакт
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Оратори: Елси Катайнен, Йоже Подгоршек (министър на селското стопанство, горското 
стопанство и хранително-вкусовата промишленост на Словения, действащ председател 
на Съвета по селско стопанство и рибарство), Софи Прима (председател на комисията по 
икономически въпроси и съпредседател на групата относно реформата на ОСП във 
френския Сенат), Джерардо Фортуна (редактор по въпросите на земеделието и 
хранително-вкусовата промишленост в Euractiv), Петер Яр, Петър Орел (Сенат на 
Чехия), Херберт Дорфман, Йежи Хрошчиковски (Полша – Сенат – председател – ECR), 
Янакис Гавриел (Кипър – Камара на представителите – председател – The Left), Клара 
Агилера, Адриан Васкес Ласара, Марияна Петир (Хърватия – Сабор – председател – 
PPE), Жан-Батист Моро (Франция – Национално събрание – Renew), Фотеини Арампаци 
(Гърция – Камара на депутатите – PPE), Алвару Амару, Марике Кукук (Нидерландия – 
Камара на представителите – Verts/ALE), Емилия Серкейра (Португалия – Събрание на 
републиката – PPE), Мария Нойхл, Лоренцо Вивиани (Италия – Камара на депутатите – 
ID), Мартин Хойслинг, Пиер Луо (Франция – Сенат – Renew), Корнелия Екер (Австрия – 
Национален съвет – заместник-председател)

18 ноември 2021 г., 11.05 – 13.30 ч.

СЕСИЯ II – По какъв начин могат държавите членки да използват своите 
национални стратегически планове по ОСП, за да насърчават и развиват 
повече организации на производители, които да използват новите 
дерогации от правилата в областта на конкуренцията, така че да се 
възстанови балансът на преговорните позиции във веригата на доставки?

Оратори: Стив Гилман (политиката, свързана със земеделието и хранително-вкусовата 
промишленост и устойчивостта, кореспондент към IHS Markit), Ерик Андрийо, Мануел 
Гонсалес Рамос (Конгрес на депутатите на Испания), Жил Льобретон, Шандор Фонт 
(Унгария – Национално събрание – председател – NI), Рикарду Висенти (Португалия – 
Събрание на републиканската република), Херберт Дорфман, Саския Клойт 
(Нидерландия – Първа камара – Verts/ALE), Берт-Ян Ройсен, Ружица Вуковач 
(Хърватия – Сабор – заместник-председател – NI), Жуаким Барету (Португалия – 
Събрание на републиката – S&D), Жереми Десерл, Ане Калмари (Финландия – 
парламент на Финландия – председател – Renew), Клара Агилера, Ан Сандер, Робърт 
Телус (Полша – Сейм – председател – ECR), Моника Чабуро (Италия – Камара на 
депутатите – ECR)

СЕСИЯ III – Нов модел на доставка – основният нов елемент от ОСП за 
периода 2023 – 2027 г. предполага предизвикателства за националната 
администрация. 
По какъв начин ще се установи връзката между целите в NSP, показателите 
за резултати и действителното докладване и проверки, така че да се 
гарантира, че ще може да се оцени реалното качество на изпълнението?

Оратори: Наташа Фут (репортер по въпросите на земеделието и хранително-вкусовата 
промишленост и по здравните въпроси в Euractiv), Улрике Мюлер, Кристина Юнгве 
(Риксдаг – парламентът на Швеция), Даниел Буда, Пина Пичерно, Ставрос Араховитис 
(Гърция – Камара на депутатите – The Left), Тили Метц, Иван Давид, Дино Джарусо, 
Крис МакМанъс, Януш Войчеховски (член на Комисията, отговарящ за земеделието)
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4. Разни въпроси

5. Следващи заседания
 29 ноември 2021 г., 16.45 – 18.45 ч. (Брюксел)
 30 ноември 2021 г., 9.00 – 12.00 ч. и 13.45 – 16.15 ч. и 16.45 – 18.45 ч. 

(Брюксел)
 9 декември 2021 г., 9.00 – 12.00 ч. (Брюксел)

Заседанието беше закрито в 13.13 ч. 

***
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Европейски парламент
2019-2024

Комисия по земеделие и развитие на селските райони

ДНЕВЕН РЕД

МЕЖДУПАРЛАМЕНТАРНО ЗАСЕДАНИЕ НА 
КОМИСИИ

Европейски парламент – национални парламенти

„Развитието на стратегическите планове по ОСП
във всяка държава членка“

18 ноември 2021 г., 9.00 – 13.30 ч.

Европейски парламент, Брюксел

Сграда „Пол-Анри СПАК“

Зала 1 A002 и полудистанционно 

Организирано с подкрепата на Дирекцията за връзки с националните парламенти

9.05 – 9.10 ч. Приветствие и встъпително слово от Норберт Линс, 
председател на комисията по земеделие и развитие на 
селските райони на Европейския парламент

9.10 – 9.20 ч. Йоже Подгоршек, министър на селското стопанство, горското 
стопанство и хранително-вкусовата промишленост на 
Словения, председател на Съвета на Европейския съюз

9.20 – 9.30 ч. Г-жа Софи Прима, председател на комисията по икономически 
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въпроси, Сенат, Франция 

9.30 – 10.35 ч. СЕСИЯ I – по какъв начин стратегическите планове по ОСП 
ще бъдат приведени в съответствие с целите по Зеления 
пакт

9.30 – 9,35 ч. Представяне на модератора пред панела от г-н Джерардо 
Фортуна –редактор в областта на хранително-вкусовата 
промишленост в Euractiv

Оратори:

9.35 – 9.45 ч. Петер Яр (EPP), докладчик на ЕП относно регламента за 
„стратегическите планове“

9.45 – 9.55 ч. Г-н Петър Орел (Verts/ALE), заместник-председател на 
комисията по европейски въпроси и член на подкомисията по 
земеделие на комисията по национална икономика, селско 
стопанство и транспорт, Сенат на Чешката република

9.55 – 10.30 ч. Разискване с членовете на националните парламенти и 
членовете на ЕП

10.30 – 10.35 ч. Заключения от модератора

10.35 – 11.05 ч. Прекъсване по технически причини

11.05 – 12.10 ч. СЕСИЯ II – По какъв начин могат държавите членки да 
използват своите национални стратегически планове по 
ОСП, за да насърчават и развиват повече организации на 
производители, които да използват новите дерогации от 
правилата в областта на конкуренцията, така че да се 
възстанови балансът на преговорните позиции във 
веригата на доставки?

11.05 – 11.10 ч. Представяне на модератора пред панела от Стив Гилман – 
кореспондент относно политиката в областта на 
земеделието и хранително-вкусовата промишленост и 
устойчивостта, IHS Markit 

Оратори:

11.10-11.20 Г-н Ерик Андрийо (S&D), докладчик на ЕП относно регламента 
за изменение на регламента за общата организация на 
селскостопанските пазари

11.20-11.30 Г-нМануел Гонсалес Рамос (Група на социалистите/S&D), член 
и говорител на Групата на социалистите в комисията по селско 
стопанство и рибарство, Конгрес на депутатите на Испания

11.30 – 12.05 ч. Разискване с членовете на националните парламенти и 

https://www.congreso.es/busqueda-de-diputados?p_p_id=diputadomodule&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&_diputadomodule_mostrarFicha=true&codParlamentario=47&idLegislatura=XIII&idLegislaturaDestino=XIV
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членовете на ЕП

12.05 – 12.10 ч. Заключения от модератора

12.10 ч. – 13.20 ч. СЕСИЯ III – Нов модел на доставка – основният нов елемент 
от ОСП за периода 2023 – 2027 г. предполага 
предизвикателства за националната администрация. 

По какъв начин ще се установи връзката между целите в 
NSP, показателите за резултати и действителното 
докладване и проверки, така че да се гарантира, че ще може 
да се оцени реалното качество на изпълнението?

12.10 – 12.15 ч. Представяне на модератора пред панела от г-жа Наташа Фут – 
репортер по въпросите на земеделието и хранително-вкусовата 
промишленост и по здравните въпроси в Euractivv

Оратори:

12.15 – 12.25 ч. Г-жа Улрике Мюлер (Renew), докладчик на ЕП относно 
„Хоризонтален регламент относно финансирането, 
управлението и мониторинга на ОСП“

12.25 – 12.35 ч. Г-жа Кристина Юнгве (Партия на центъра, Renew), председател 
на комисията по околна среда и земеделие, Риксдаг – 
парламента на Швеция

12.35 – 13.10 ч. Разискване с членовете на националните парламенти и 
членовете на ЕП 

13.10 – 13.15 ч. Заключения от модератора

13.15 – 13.25 ч. Заключителни думи от г-н Януш Войчеховски, член на 
Комисията, отговарящ за селското стопанство

13.25 – 13.30 ч. Заключителни бележки от Норберт Линс, председател на 
комисията по земеделие и развитие на селските райони, 
Европейски парламент

Уебсайт, посветен на проявата. 

***

https://www.europarl.europa.eu/committees/en/the-development-of-cap-strategic-plans-i/product-details/20211115MNP00861
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Daniel Buda, Elsi Katainen

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Clara Aguilera, Álvaro Amaro, Eric Andrieu, Benoît Biteau, Isabel Carvalhais, Ivan David, Jérémy Decerle, Herbert Dorfmann, Luke 
Ming Flanagan, Dino Giarrusso, Martin Häusling, Jan Huitema, Peter Jahr, Gilles Lebreton, Chris MacManus, Ulrike Müller, Maria 
Noichl, Pina Picierno, Bert-Jan Ruissen, Anne Sander, Marc Tarabella, Tom Vandenkendelaere, Adrián Vázquez Lázara, Veronika 
Vrecionová, Emma Wiesner

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Valter Flego, Ladislav Ilčić, Tilly Metz

209 (7)

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Stavros Arachovitis (Greece - Hellenic Parliament - The Left), Foteini Arampatzi (Greece - Hellenic Parliament – EPP), Joaquim 
Barreto (Portugal - Assembly Of Republic - S&D), Emilia Cerqueira (Portugal - Assembly Of Republic – EPP), Jerzy Chróścikowski 
(Poland - Senate - Chair – ECR), Cornelia Ecker (Austria - Nationalrat - Vice-Chair - S&D), Nathalie Foot (journalist), Monica 
Ciaburro (Italy - Chamber Of Deputies – ECR), Sándor Font (Hungary - National Assembly - Chair – NI), Gerardo Fortuna (journalist), 
Yiannakis Gavriel (Cyprus - House Of Representatives - Chair - The Left), Steve Gillman (journalist), Manuel González Ramos 
(member and spokesperson for the Socialist Group in the Agriculture and Fisheries Committee at the Spanish Congress of Deputies), 
Anne Kalmari (Finland - Eduskunta - Chair – Renew), Saskia Kluit (Netherlands - Eerste Kamer – Greens), Marieke Koekkoek 
(Netherlands - Tweede Kamer – Greens), Pierre Louault (France - Senat – Renew), Zoltán Magyar (Hungary - National Assembly - 
Vice-Chair – NI), Jean-Baptiste Moreau (France - National Assembly – Renew), Petr Orel (Vice-chairperson of the Committee on EU 
Affairs and Member of the Sub-Committee on Agriculture of the Committee on National Economy, Agriculture and Transport at the 
Czech Senate), Marijana Petir (Croatia - Hrvatski Sabor - Chair – EPP), Jože Podgoršek (Slovenian Minister of Agriculture, Forestry 
and Food, President of the AgriFish Council of the European Union), Martin Preineder (Austria - Bundesrat - Chair – EPP), Sophie 
Primas (Chair of the Committee on Economic Affairs and co-chair of the group concerning the CAP reform at the French Senate), 
Robert Telus (Poland - Sejm - Chair – ECR), Ricardo Vicente (Portugal - Assembly Of Republic- The Left), Lorenzo Viviani (Italy - 
Chamber Of Deputies – ID), Ružica Vukovac (Croatia - Hrvatski Sabor - Vice-Chair – NI), Andrius Vyšniauskas (Lithuania - Seimas – 
EPP), Kristina Yngwe (chair of the Committee on Environment and Agriculture at the Swedish Riksdag)

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Janusz Wojciechowski (Commissioner for Agriculture)

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

Renew

ID

Verts/ALE

ECR

The Left

NI

Alwyn Strange, Dimo Ivanov 

Maggie Coulthard, Yiannis Latoudis

Javier Poza Llorente, Guna Rudzite, Katerina Vrublova

Harriet Clayton, Juliette Leroux, Andrzej Nowakowski
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